3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2015                                             №  72                               ст. Владимировская

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Владимировского сельского
поселения Красносулинского района
за 1 полугодие  2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 № Областного закона от 03.08.2007г.№743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», статьей 37 решения Собрания депутатов Красносулинского района от 29.08.2007 №53 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Красносулинский район» и статьей  36 решения Собрания депутатов муниципального образования «Владимировское сельское поселение» № 16 от 21.08.2007г. «Об утверждении положения о бюджетном процессе  муниципального образования «Владимировское сельское поселение», -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Владимировского сельского поселения Красносулинского района за 1 полугодие2015 года по доходам в сумме 3 455,9 тыс. рублей и по расходам  4 475,5 тыс. рублей, с превышением  расходов над доходами 1 019,6 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала  отчета об исполнении бюджета Владимировского сельского поселения Красносулинского района за 1 полугодие 2015 года является сектор экономики и финансов  Администрации Владимировского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Владимировского сельского поселения Красносулинского района за 1 полугодие 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Владимировского сельского поселения Красносулинского района за 1 полугодие 2015 года в Собрание депутатов Владимировского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
          5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Владимировского
сельского поселения                                                         А.В. Изварин
Приложение № 1

к постановлению
 Администрации
Владимировского

сельского поселения
от 10.07.2015  № 72
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Владимировского сельского поселения Красносулинского района
за  1 полугодие 2015 года

Бюджет Владимировского сельского поселения Красносулинского района за 1 полугодие 2015 года по доходам исполнен в сумме 3 455,9 тыс. рублей или 35,9 процентов к годовому плану, и по расходам исполнен в сумме 4 475,5 тыс. рублей, или 41,8 процента к годовому плану.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 1 694,7 тыс. рублей, или 95,7  % к плану 1 полугодия и 33,8 % к годовому плану.

Безвозмездные поступления бюджета поселения составили 1 761,2 тыс. рублей, или 38,1 процента к годовому плану.

Бюджетная политика  в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

Расходная часть бюджета поселения за 1 полугодие 2015 года исполнена в сумме 4 475,5 тыс. рублей, что составляет 41,8 % к годовому плану.

Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры составили 789,6 тыс. рублей или 30,8 процента к годовому плану. Расходы на социальную политику составили 10,0 тыс. рублей.
В составе бюджета поселения расходы на заработную плату исполнены в объеме 1 165,2 тыс. рублей или 36,8 процентов к годовому плану. Задолженность по заработной плате работникам бюджетной сферы отсутствует на протяжении ряда лет.

Начальник сектора экономики и финансов                                    Т.А. Шубина
Приложение № 1
к Сведениям о ходе исполнения

 бюджета Владимировского сельского

поселения Красносулинского района
за 1 полугодие 2015 года
ПОКАЗАТЕЛИ

исполнения бюджета Владимировского сельского поселения

Красносулинского района за 1 полугодие 2015 года

	Уточненный

план

2015г.
	Исполнено

за 1 полугодие 2015г.

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 014,1
	1 694,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 435,8
	594,8

	Налог на доходы физических лиц
	1 435,8
	594,8

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	611,4
	329,8

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	611,4
	329,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	185,7
	52,9

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	157,1
	21,7

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	157,1
	21,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	28,6
	31,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 767,6
	678,4

	Налог на имущество физических лиц
	158,6
	54,8

	 Земельный налог
	2 609,0
	623,6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10,5
	3,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3,1
	35,3

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4637,6
	1 761,2

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4637,6
	1 761,2

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	3877,0
	1 220,7

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	148,2
	148,2

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	595,7
	392,1

	Всего доходов
	9 635,2
	3 455,8

	РАСХОДЫ:
	10 710,2
	4 475,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 156,8
	1 555,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	784,1
	314,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3064,9
	1 124,3

	Резервные фонды
	15,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	292,8
	116,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	148,2
	67,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	123,6
	61,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 207,1
	594,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 448,3
	1 364,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	2 561,2
	789,6

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств  массовой информации
	1 974,9
	599,0

	Библиотеки
	586,3
	190,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	24,0
	10,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	41,0
	32,3

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	41,0
	32,3

	ИТОГО:
	10 710,2
	4 475,5

Начальник сектора экономики и финансов                                    Т.А. Шубина
3